第 1回公衆衛生検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ： 平成 29 年 4 月 19 日     20 時  45 分 ～   21 時  00 分

２ 場 所 ：大宮ソニックシティ 603 号室

３ 出席者 ：穴原、富井、阿保、榊原、立塚、鈴木、石井、菊地

４ 欠席者 ：

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ1

・今年度研修会予定について

① 6 月 16 日：「RCPC」の研修会。講師：埼玉医科大学総合医療センター 大井氏 会場：

大宮ソニック 804 号室へ変更 担当：鈴木

② 7 月 14 日：「メンタルヘルス」の研修会。単独開催研修会。講師：オフィス プレイ

リー 金平氏 会場：大宮ソニック 602 号室 担当：富井副班長

③ 8 月 18 日：「院内感染」の研修会。共同開催研修会【生理、微生物】講師：上尾中央

奥住氏 生理検査研究班主催

④ 9 月 8 日（予定）：「検査技師の認定資格」に関する研修会。講師：小関則之氏（一

般検査）・阿保一茂氏（微生物検査）・未定（血液検査または輸血検査） 会場：大

宮ソニック 602 号室（予定） 担当：立塚

⑤ 10 月 13 日（予定）：「腸内細菌」の研修会。講師：(株)ヤクルト（予定） 会場：大

宮ソニック 602（予定） 担当：穴原副班長

・関東甲信医学検査学会 10 月 28 日（土）、29（日）

研究班企画

「ISO 15189 について」講師：霜島 正浩（株式会社 ビーエムエル総合研究所）

               ：柳 和見（足利赤十字病院）

次回研究班会議予定： 平成 29 年 7 月 14 日  18 時 30 分より  場所： 大宮ソニック

                                         提出日 平成 29 年 4 月 28 日

                                               文責： 菊地